
 
 

1 
 

Doplnění či vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky Projektová dokumentace – LBC 423, LBK 745 s 
propojovací polní cestou C2 v k. ú. Stehelčeves 

Spis. zn. VZMR: SP4681/2022-537204 

Dne 2. 6. 2022 obdržel zadavatel od dodavatele dvě žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace (připomínky) v následujícím znění: 

 
1) Dobrý den. Dovoluji se zeptat (a ohradit) vůči podmínce VZ v článku 5.2. odstavec 3 

kde nositelem může být jen autorizovaná osoba na dopravní stavby polní cesta C2 - 
a "výsadby" poddodavatelem. Vzhledem k tomu, že objem prací je cca 20 % dopravní 
inženýring a 80 % na krajinářské úpravy s ohledem na objem pracnosti těchto podílů. 
Prosím o uvedení na rovnocennou míru. Myslíme si, že je zakázka diskriminační. 

 
2) Dobrý den. 

Ozýváme se s prosbou o rozšíření VZ, čl. 5.2. odst. 3, že nositelem může být jen 
dopravní aut. osoba a krajinář jen poddodavatel. Vzhledem k tomu, že objem prací, 
dle zadání, je cca 80 % KA a cca 20 % DS si myslíme, že by měla být možnost i 
opačná, aby to nebylo diskriminační. I s ohledem na potřebnost kvality prací 
krajinářských úprav obecně. 

Zadavatel shledal připomínky dodavatele jako opodstatněné a z tohoto důvodu se čl. 5.2 
odst. 3 Výzvy k podání nabídky na VZMR mění následovně: 
 
Zadavatel tímto vymezuje významné části veřejné zakázky, které budou realizovány přímo 
vybraným dodavatelem: Vypracování projektové dokumentace cesty C2 nebo 
vypracování projektové dokumentace pro výsadbu. Nositelem veřejné zakázky tedy 
může být firma (osoba), která zpracuje dokumentaci pro dopravní stavbu nebo firma 
(osoba), která zpracuje dokumentaci pro krajinářské úpravy. V obou uvedených 
případech může nositel veřejné zakázky využít služeb poddodavatele k plnění dílčí 
části zakázky. 

 

V Kladně 

 

 
………………………………………. 
Ing. Ondřej Nožička 
odborný rada Pobočky Kladno 
Státní pozemkový úřad 


		2022-06-03T11:06:00+0200
	Ing. Ondřej Nožička




